
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

21.07.2010 г. № 929 
 

О проведении Месячника по подготовке населения Качканарского 
городского округа в области защиты от чрезвычайных ситуаций 

 
В целях активизации работы по подготовке населения Качканарского 

городского округа  к действиям в чрезвычайных ситуациях, пропаганды 
знаний по гражданской обороне, на основании постановления 
Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 г. № 547  «О подготовке 
населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного               
и техногенного характера» (в ред. постановления Правительства Российской 
Федерации от 01.02.2005 г. № 49), распоряжения Правительства 
Свердловской области от  24.08.2000 г. №  542-РП «О проведении Месячника 
по подготовке населения Свердловской области в области  защиты                   
от чрезвычайных ситуаций» и Плана основных мероприятий Качканарского 
городского округа в области гражданской обороны, предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2010 год, Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Провести на территории Качканарского городского округа в период  

с   4 сентября по 4 октября 2010 года  Месячник по подготовке населения        
в области защиты от чрезвычайных ситуаций (далее - Месячник). 
 2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм 
собственности: 
 1) организовать и провести Месячник в период с 4 сентября                  
по 4 октября 2010 года;  
 2) разработать планы проведения Месячника; 
 3) в период проведения Месячника практиковать использование всех 
форм и методов организаторской, методической и информационной работы  
с населением; 
 4) Государственному учреждению «11 отряд Федеральной 
противопожарной службы по Свердловской области», отделению 

 



 2

Государственного пожарного надзора, Отделу внутренних дел                              
по Качканарскому городскому округу, Государственной инспекции по 
безопасности дорожного движения (ГИБДД), Поисково-спасательной группе 
принять активное участие в проведении Месячника; 
 5) в соответствии со статьей 3 Положения об областном Месячнике       
по подготовке населения Свердловской области в области защиты                          
от чрезвычайных ситуаций, для организации общего руководства                         
и осуществления контроля представить в отдел по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке                          
и безопасности Администрации Качканарского городского округа: 
 план проведения Месячника, утвержденный руководителем 
организации или предприятия  к 04 августа 2010 года; 
 итоговый отчет о проведении Месячника с приложением отчетных 
фото-, видео- и печатных материалов  к 7 октября 2010 года. 
 3. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, 
мобилизационной подготовке и безопасности Администрации Качканарского 
городского округа: 
 1) организовать работу по подготовке и проведению Месячника; 
 2) разработать и представить в Главное управление МЧС России                 
по Свердловской области план проведения Месячника, утвержденный Главой 
Качканарского городского округа к 20 августа 2010 года; отчет                   о 
проведении Месячника с приложением отчетных фото-, видео- и печатных 
материалов  к 14 октября 2010 года. 
 4. В рамках проведения Месячника Управлению образованием, 
Комитету по делам молодежи, культуре и спорту, ГОУСПО «Качканарский 
горно-промышленный колледж» провести соревнования «Школа 
безопасности», отчет о проведении предоставить в отдел по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной 
подготовке и безопасности Администрации Качканарского городского округа 
к 7 октября 2010 года. 
 5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время». 

 
 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких 


